ἀλλ' ἐν τῷ τοπῷ, &c. ¶ Loci huius hiatum oratio pendula arguit. Hunc sic complebat Vigerus: ὀτανεὶ μορφῶμεν Θ., καὶ μὴ λαριστούμενα τῷ ἀληθεῖ ἐν τῷ μορφῶμεν Θ., ἀλλ' ἐν

THE VONTS, &c.

*τέστος ἐπὶ τῷ οὐρανῷ αἰρεμένοις, &c.]* Vide in  
hunc locum Salmasium De annis Climaticis, p. 619.

καὶ ὁ ἀκύλας γὸνος αὐτῶν, &c.] Locum P. 15.  
integrum profert Philoponus φεύγοντι πρόπτει.  
lib. 4. cap. 17. qui talis est: καὶ ἐποίησαν ὁ Σέρβος  
ταῦτα φωτιστέα τοῖς μηχανέσι, συν τῷ φωτισμῷ  
τὴν μηρὺν εἰς ὀλόγουσιν τὰς ἡμέρας, καὶ συν τῷ φω-  
τισμῷ μηρού εἰς Ἀστοῖς τὰς νυκτός. Et fecit Deus  
duo luminaria magna; simul luminare magnum in  
potestatem diei, & simul luminare parvum in  
potestatem noctis.

*Vide Laërtium in Zenone, & in eum Observations Ägidij Menagij, viri omni urbanitatis, doctrinæ, & humanitatis generi florentissimi.*

*καὶ ὅπῃ τῷ θεοπόνῳ νεώντῳ*] Ita habet p. 16.  
Tarini editio, & ita legebat quoque Gene-  
brardus: vitiose, si modo mendosam scri-  
pturam integra scimus seponere. Quod si  
conjectura locus est, ita legendum esse sus-  
picari possit: *καὶ ὅπῃ τῷ τῷ θεοπόνῳ νε-*  
*ώντῳ.*

*et ueritate apud d[omi]n[u]m, &c.] Sic ipse in Epistola ad Africanum: sic saepe Hieronymus. Non frustra ergo summam Aquilæ in interpretando fidem prædicavimus in libris nostris De interpretatione.*

*con dico τοινίς] Male recentior Inter-  
pres, aliud nihil fecerit; recte Genebrardus,  
non aliud posuit: τοινίς enim sape sonat, pene-  
re, scribere, ut docent Grammaticorum filii.  
Clemens Alex. Strom. 6. ὅπερα τοινίς ποι-  
νται, & Leimding τοινίνης, &c; οὐδὲν  
ποινιάτης, initio libri; & ita sepiissime  
Origenes.*

Originalis. *επενδύγοντες την το] Valentiniani vide-  
licet, Marcionistæ, aliquæ eorum corpo-  
rati.*

*Sympathetici &c. &c. ] Hoc est,  
qui recte sentiunt, non ut Interpres, cordati &  
sinceri.*

IN EXODVM.

*ώς ἀεὶ τὸ Σπουλήσαντον] Interpres, autori- P. 17.  
tate sua; melius Genebrardus, fortito verte,  
fortuito, temere. Vide Nos infra ad Tom. 15.  
Origen. in Matth. 20, 1, 16. ad p. 398. & ad  
Tom. 17. in Matth. 22, 1, & seq. ad p. 476.*

εἰς Ἰωάννην οὐκέτι τοῦτον μάλιστα, &c.] Lego: *ad m<sup>is</sup>*  
τῆς γε αφίσαι, & verbo: *unum autem ex reconditis*  
*esse, sinceram super illo Scripture loco interpreta-*  
*tionem.*

with *Alaudines* & *Em.*, &c.] Scribit enim

Epiphanius Hær. 42. cap. 3. 6. 7. 13. præter  
duo illa Principia, Opificem nempe judi-

## OBSERVATIONES ET NOTÆ.

cem, & iustum ; & Bonum Deum; tertium à Marcione fuisse inductum, Malum nempe, qui & Diabolus. Trium ergo sutorum principiorum hoc bonum, iustum illud, tertium malum esse fingebat. Auctor Dialogi De orthodoxa fide quosdam scribit è Marcionis schola tria hæc ponere principia ; ita ut principium bonum iustum non sit ; iustum item non sit bonum; malum nec iustum sit, nec bonum : alios vero ex eadem schola duo tantum, ut mox ostendimus, statuere principia, bonum, & malum. Christum autem Opifice natum quidam è Marcionitis ; alijs ex illis Malo progenitum eū statuebant. Id commentum Syrino cuidam, non Marcioni, Eusebium adscriptissime testatur. Auctor Prædestinati à Sizmondo editi libr. 1. Hæc. 21. At Tertullianus libr. 1. adv. Marcionem, cap. 6. duo duntaxat posuisse illum principia afferit : *Alioquin, inquit, certi Marcionem dispartes Deos constitutere, alterum judicem, serum, bellipotentem, alterum mitem, placidum, & tantummodo bonum atque optimum.*